
Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 299/10
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2010 rok w następującym zakresie: 

1)zmniejsza się dochody o kwotę - 450 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2010 rok w następującym zakresie: 

1)zmniejsza się wydatki o kwotę - 35.547 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2)zwiększa się wydatki o kwotę - 35.097 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 16.342.405 zł, w tym: 

1)dochody bieżące - 14.342.623 zł, 

2)dochody majątkowe - 1.999.782 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 17.751.888 zł, w tym: 

1)wydatki bieżące - 13.457.691 zł, 

2)wydatki majątkowe - 4.294.197 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 1.409.483 zł są: 

1)przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczek - 1.252.400 zł, 

2)wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 157.083 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 3.625.407 zł, w tym wolne środki - 157.083 zł oraz planowane 
kredyty i pożyczki - 3.468.324 zł, a rozchody - 2.215.924 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2010 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz



Strona 2

Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr 299/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2010 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 49.610 0 49.610

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
852   Pomoc społeczna 327.200 - 450 326.750 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

4.000 - 450 3.550

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

4.000 - 450 3.550

Razem: 13.777.395 - 450 13.776.945

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2.515.850 0 2.515.850

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz



Strona 3

Załącznik Nr 2 do 

Zarządzenia Nr 299/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2010 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
49.610 0 49.610 

 85395  Pozostała działalność 49.610 0 49.610
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7.980 2 7.982
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1.406 1 1.407
  4417 Podróże służbowe krajowe 102 - 2 100
  4419 Podróże służbowe krajowe 18 - 1 17

Razem: 211.663 0 211.663

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
600   Transport i łączność 2.201.872 0 2.201.872

 60016  Drogi publiczne gminne 2.201.872 0 2.201.872
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 5.000 15.000
  4270 Zakup usług remontowych 152.661 - 5.000 147.661

750   Administracja publiczna 1.459.627 0 1.459.627
 75011  Urzędy wojewódzkie 40.451 0 40.451
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0 300 300
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
1.000 - 300 700

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.275.204 - 1.220 1.273.984
  4410 Podróże służbowe krajowe 5.000 - 600 4.400
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych
3.000 - 620 2.380

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0 1.220 1.220
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1.000 1.000
  4300 Zakup usług pozostałych 0 220 220

852   Pomoc społeczna 810.093 - 450 809.643
 85202  Domy pomocy społecznej 150.000 14.200 164.200
  4300 Zakup usług pozostałych 150.000 14.200 164.200
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
4.000 - 450 3.550



Strona 4

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4.000 - 450 3.550
 85215  Dodatki mieszkaniowe 87.480 - 14.200 73.280
  3110 Świadczenia społeczne 87.480 - 14.200 73.280

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 415.005 0 415.005
 85401  Świetlice szkolne 351.311 - 1.600 349.711
  4220 Zakup środków żywności 86.467 - 1.600 84.867
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 60.894 1.600 62.494
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 16.718 1.600 18.318

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 403.806 0 403.806 
 92195  Pozostała działalność 44.430 0 44.430
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 596 - 596 0
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 467 - 467 0
  4127 Składki na Fundusz Pracy 96 - 96 0
  4129 Składki na Fundusz Pracy 76 - 76 0
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 17.287 1.748 19.035
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 13.578 - 513 13.065
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1.109 - 193 916
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 871 98 969
  4307 Zakup usług pozostałych 5.797 - 863 4.934
  4309 Zakup usług pozostałych 4.553 958 5.511

Razem: 15.024.825 - 450 15.024.375

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
852   Pomoc społeczna 2.225.000 0 2.225.000 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2.221.000 0 2.221.000

  3110 Świadczenia społeczne 2.146.500 - 9.970 2.136.530
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15.349 9.970 25.319

Razem: 2.515.850 0 2.515.850

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz



Strona 5

Załącznik Nr 3 do 

Zarządzenia Nr 299/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2010 r. 

1)W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydział Finansów i Budżetu 
w Białymstoku zachodzi potrzeba zmniejszenia planu dochodów o kwotę - 450 zł w zakresie dotacji 
celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin w rozdz. 85213, 

2)W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 35.547 zł, z tego: 

- wydatki na podróże służbowe związane z realizacją projektu "Edukacja to droga w przyszłość"- 3 zł, 

- wydatki na zakup usług remontowych - 5.000 zł, 

- wydatki na szkolenia pracowników - 300 zł, 

- wydatki na podróże służbowe - 600 zł, 

- wydatki na zakup materiałów papierniczych - 620 zł, 

- wydatki na opłatę składki zdrowotnej za niektórych świadczeniobiorców - 450 zł, 

- wydatki na wypłatę dodatków mieszkaniowych - 14.200 zł, 

- wydatki na zakup środków żywności - 1.600 zł, 

- wydatki związane z realizacją projektu "Rospuda Off Road Music - warsztaty muzyczne nad Rospudą" 
- 2.804 zł, 

- wydatki na wypłatę świadczeń społecznych - 9.970 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 35.097 zł, z tego: 

- wydatki na zakup materiałów i wyposażenia do realizacji projektu "Edukacja to droga w przyszłość"- 
3 zł, 

- wydatki na zakup materiałów do remontów bieżących dróg gminnych - 5.000 zł, 

- wydatki na dofinansowanie zakupu okularów korekcyjnych - 300 zł, 

- wydatki na promocję gminy - 1.220 zł, 

- wydatki związane z opłatami za pobyt w domach pomocy społecznej podopiecznych naszej gminy - 
14.200 zł, 

- wydatki na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2010 r. "Wyprawka szkolana" - 1.600 zł, 

- wydatki dotyczące realizacji projektu "Rospuda Off Road Music - warsztaty muzyczne nad Rospudą" - 
2.804 zł, 



Strona 6

- wydatki związane z opłatą składek na ubezpieczenie społeczne za niektórych świdczeniobiorców - 
9.970 zł. 

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz


